令和５年１月
お客様各位

空知信用金庫

当金庫ホームページリニューアルのお知らせ

 平素より 空知信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
さて、当金庫では、お客様にとって、より見やすく、使いやすく、探しやすいウェブサ

イトにすることを目的に、下記の通りホームページをリニューアルいたします。
リニューアル後はトップページに空知の美しい風景写真を掲載している他、スマートフ

ォンやタブレットからご覧いただいた場合でも見やすくなるよう最適化を行っております。

ぜひご活用ください。
今後も、お客様に快適にホームページをご利用いただけるよう、継続して見直しを図る

とともに、有益な情報の充実に努めてまいります。

記

１．リニューアル日
  令和５年１月２７日（金）
 ※リニューアルに伴う、インターネットバンキングサービスや電子記録債権サービスへ
２．補足事項
 ・リニューアルに伴う、ＷＥＢローン、ビジネスバンキング、インターネットバンキン

グや電子記録債権サービス取引への影響はございません。
 ・ビジネスバンキング、インターネットバンキング、電子記録債権サービスについては

既存に沿ったリニューアルを行っておりますが、1月 27日以降のログイン方法につい
て別添に記載しておりますのでご参照願います。また、ビジネスバンキング、インタ

ーネットバンキングについて操作等でご不明な点がある場合は従来通りヘルプデスク

（0120-983-372）で対応しておりますのでご活用願います。

                                      別添

1

ビジネスバンキング（法人IB）ログイン方法

１．当金庫ホームページTOPの「法人のお客様向けビジネスバンキング」をクリック

２．「電子証明書方式」をクリック（ID・パスワード方式のお客様はID・パスワード方式を

クリック）

                                      別添

2

３．利用者メニュー「ログイン」をクリック

４．その後の画面は従来と同じとなっています。

※ヘルプサイト、操作体験版等の情報は左側のバナーに設置しています。

                                      別添

3

インターネットバンキング（個人IB）ログイン方法

１．当金庫ホームページTOP「個人のお客様向けインターネットバンキング」をクリック

※スマホ版画面

                                      別添

4

２．ログインボタンをクリック

※スマホ版画面

３．その後の画面は従来と同じとなっています。

                                      別添

5

しんきん電子記録債権サービス（でんさい）ログイン方法

１．当金庫ホームページTOP「しんきん電子記録債権サービス」をクリック

２．通常通りログイン（でんさいページのデザイン変更はありません）

３．その後の画面は従来と同じとなっています。